Базар-Коргон шаарынын мэриясынын бюджетине 2025-жылга карата 

берилген пландан ашыкча акча каражаты киреше бөлүгүнө түшкөндүгүнө 

байланыштуу 4,000,000 (төрт миллион) сом акча каражаты төмөндөгүдөй 

бекитилсин. 

а) “Базар-Коргон жылуулук” муниципалдык ишканасына 350,000 (үч жүз 

элүү миң) сом. 

б) Базар-Коргон шаарына караштуу №11 М.Алыкулов мектебинин 

чатырын алмаштыруу үчүн 200,000 (эки жүз миң) сом. 

в) Трансформатор, электр мамыча, чубалгы үчүн 2,000,000 (эки жүз 

миллион) сом. 

г) Базар-Коргон шаарынын мэриясынын II-жарым жылдыгында кабыл 

алынган токтомдордун аткарылышы үчүн 1,450,000 (бир миллион төрт жүз 

элүү миң) сом. 

д) жалпысы болуп 4,000,000 (төрт миллион) сом акча каражатын жогоруда 

көрсөтүлгөн чыгаша бөлүгүнө отургузуу боюнча сунушу жана жаңы 

ачылган бала бакчага кошумча тайпаларга 3,950,000 (үч миллион тогуз жүз 

элүү миң) сом акча каражатын планга кошуп бекитилсин. 

е) Үнөмдөлгөн акча каражаттарын Базар-Коргон шаарынын мэриясынын    

электр энергиядан болгон карызы үчүн төлөнсүн. 

3. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К.Мамбеталиевге 

жана мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн жетекчиси

[...]

1. Базар-Коргон шаар мэриясынын финансы-экономика бөлүмүнүн 

жетекчисинин берген билдирүүсүнүн негизинде 2025-жылдын 9 айына 

карата жергиликтүү бюджеттин киреше бөлүгүнө төмөндөгүдөй 

отургузулсун 

а) 70443-бөлүмдүн 3111-беренесине +2,900,000 (эки миллион тогуз жүз 

миң) сомго 

б) 70443-бөлүмдүн 2215-беренесине +350,000 (үч жүз элүү миң) сомго 

в) 70629-бөлүмдүн 3111-беренесине +750,000 (жети жүз элүү миң) сомго 

Жалпысы болуп +4,000,000 (төрт миллион) сом акча каражаты жогоруда 

көрсөтүлгөн бөлүмдүн элементтерине отургузулсун. 

Базар-Коргон шаарынын мэриясына караштуу жаңы ачылган бала бакчага 

кошумча тайпаларга 3,950,000 (үч миллион тогуз жүз элүү миң) сом акча 

каражаты жергиликтүү бюджеттин киреше бөлүгүнүн атайын каражаттар 

эсебине төмөндөгүдөй отургузулсун 

а) 70911- бөлүмдүн 14232400-беренесине +3,950,000 000 (үч миллион 

тогуз жүз элүү миң) сомго 

б) 70911- бөлүмдүн 2218- беренесине +3,950,000 000 (үч миллион тогуз 

жүз элүү миң) сомго 

2. Токтомду аткаруу жагы Базар-Коргон шаарынын мэри Н.К.Мамбеталиевге 

жана мэриянын финансы-экономика бөлүмүнүн башчысы 

Ж.Рахмоналиевге жүктөлсүн. 

3. Бул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы Базар-Коргон шаардык 

кеңешинин бюджет-экономика, ишкердикти колдоо, транспорт, тышкы

[...]

жагы милдеттендирилсин. 

3. Базар-Коргон шаарынын мэриясы тарабынан сунушталган атайын 

техниканын өндүрүүчүсү – Самарканд автоунаа заводу «СамАвто» 

ЖЧКсы, ошондой эле техникалардын макулдашылган маркасы/модели, 

комплекттүүлүгү, сапаты, жеткирүү мөөнөтү жана баасы 333 300 (үч жүз 

отуз үч миң үч жүз) АКШ доллары өлчөмүндө тандоосу бекитилсин. 

4. Өзбек-Кыргыз өнүктүрүү Фонду менен келишимдик мамилелерде Базар-

Коргон шаарынын мэриясы лизинг алуучу, ал эми анын төмөнкү түзүмдүк 

бөлүмү (муниципалдык ишкана) эксплуатациялоочу катары таанылышы